[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2022                                                                                                                       № 10
                                                             с. Верх-Камышенка

О подготовке проекта внесения изменений
в Правила землепользования
и застройки части территории

муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет
Заринского района Алтайского края

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом  Алтайского края от 29.12.2009  № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, администрация Верх-Камышенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 1).

2.2. Положение о деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 2).

2.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 3).

2.4. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 4).

3. Настоящее постановление разместить на Web-странице администрации Верх-Камышенского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в Администрации сельсовета, а также на информационном стенде  в посёлке Омутная.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Администрации сельсовета
                                                    А.А. Колташов

                                   Приложение № 1

к постановлению Администрации

Верх-Камышенского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 03.03.2022  № 10

Состав комиссии по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края»:

	Председатель комиссии:

	А.А. Колташов
	- исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:

	Н.И. Савельева
	-член комиссии Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета, по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии; глава сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Л.С. Гридунова
	- секретарь Администрации Верх-Камышенского сельсовета

	Члены комиссии:

	В.И. Койнова
	- депутат Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета

	М.А. Малеева
	- заведующая Верх-Камышенским СДК

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

Верх-Камышенского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 03.03.2022  № 10

Положение о комиссии по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» (далее по тексту - Комиссия) создана в целях реализации положений Градостроительного кодекса РФ по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», проектов изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, органов местного самоуправления и настоящим Положением.

1.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края.

2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение поступающих предложений по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» и принятие решений об учете таких предложений при подготовке проекта изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края».

2.2. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.3. Определение порядка предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и порядка предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.4. Проведение по решению главы Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», по вопросам о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» в порядке, определяемом Уставом муниципального образования Заринский район, статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, другими нормативными правовыми актами; составление протоколов по результатам публичных слушаний и подготовка заключений о результатах публичных слушаний.

3. Регламент работы
3.1. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 от установленного числа ее членов.

3.2. Комиссия обсуждает и решает выносимые на обсуждение вопросы. По решению председателя Комиссии на ее заседании могут присутствовать заинтересованные лица.

3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а при отсутствии председателя - его заместитель или член Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.4. Председательствующий на заседании оглашает повестку дня, ставит на обсуждение предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений, подводит итоги обсуждения и оглашает решения.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом. Каждый член Комиссии может представить замечания с правом внесения их в протокол. Протокол заседаний Комиссии ведет секретарь Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. День месяца, время и место заседания назначаются председателем Комиссии.

3.7. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4. Полномочия Комиссии
4.1. Рассмотрение вопросов, касающихся проектов изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», проверка их соответствия требованиям технических регламентов, документации по планировке территории.

4.2. Проведение по решению главы Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», по вопросам о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и (или) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, составление протоколов по результатам публичных слушаний и подготовка заключений о результатах публичных слушаний.

4.3. На основании заключений о результатах публичных слушаний подготовка рекомендаций о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и (или) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин (далее по тексту - Рекомендации).

4.4. Представление главе Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», проектов изменений в «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края», протоколов по результатам публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний для принятия решений о направлении указанных проектов в Совет депутатов Заринского района.

4.6. Представление главе Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края Рекомендаций и подготовленных на их основании проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и (или) предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, или об отказе в предоставлении таких разрешений.

5. Внесение изменений в состав Комиссии, в Положение о комиссии по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» и прекращение деятельности Комиссии
5.1. Внесение изменений в состав Комиссии, в Положение о комиссии по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» и прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании постановлений Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Верх-Камышенского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 03.03.2022  № 10

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края
	№

п./п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Постановление о подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
	03.03.2022
	Исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края
	03.03.2022
	Исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета

	3
	Разработка Проекта
	До 10.03.2022
	Комиссия

	4
	Направление проекта «Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края главе Администрации Верх-Камышенского сельсовета
	10.03.2022
	Комиссия

	5
	Постановление о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края
	15.03.2022
	Исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета

	6
	Опубликование материалов по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края на Web-странице Администрации Верх-Камышенского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в Администрации сельсовета, а также на информационном стенде  в  посёлке Омутная.
	15.03.2022
	 Комиссия

	7
	Проведение  публичных слушаний
	15.04.2022
	Комиссия

	8
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	21.04.2022
	Председатель Комиссии

	9
	Обнародование протокола и заключения о проведении публичных слушаний, размещение на Web-странице Администрации Верх-Камышенского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в Администрации сельсовета, а также на информационном стенде  в  посёлке Омутная.
	21.04.2022
	Администрация

	10
	Предоставление протокола и заключения о проведении публичных слушаний, Проекта главе Администрации сельсовета
	21.04.2022
	Председатель Комиссии

	11
	Принятие решения о направлении Проекта, протокола и заключения публичных слушаний, в Собрание депутатов Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края или об отклонении Проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного предоставления
	21.04.2022
	Исполняющий обязанности главы Администрации сельсовета

	12
	Рассмотрение и утверждение Проекта или направление Проекта главе Администрации  на доработку
	По результатам рассмотрения Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
	Глава сельсовета

	11
	Обнародование утвержденных Правил землепользования и застройки в установленном порядке, размещение на  официальном сайте
	После принятия решения об утверждении Проекта в порядке, установленном Уставом
	Администрация

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Верх-Камышенского сельсовета

Заринского района Алтайского края

от 03.03.2022  № 10

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края

1. С момента опубликования постановления Администрации Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края, в течение срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края (далее – комиссия) предложения по подготовке проекта (далее – предложения).

2. Предложения могут быть направлены:

2.1. По почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта внесения изменений Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края) по адресу: 659131, Алтайский край, Заринский район, ул. Центральная, д.30, Администрация Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края.

2.2. В устной форме по телефону: 8(38595)35-5-06 (Администрация Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края).
2.3. В форме электронного документа.                                                                     Адрес электронной почты: verhkamyshenka2015.sekretar@yandex.ru
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.